
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

n.

del

AU\. Comando
3 0 D I C 2 0 1 6

JU <* «
, fl DIC. 2Q\ Re9-Generale

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

Impegno somme di cui all'art.208 C.d.S. ed accertamento
Anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che l'art.208 del Divo 30/4/92 n.285, con le modifiche apportate dalla L.
120/2010, stabilisce che una quota pari al 50% proventi spettanti ai comuni è destinata
percentualmente, tra l'altro, per il potenziamento delle attività di controllo e di
accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, finanziamento di
progetti dei servizi di controllo per la sicurezza urbana e stradale ed all'assistenza e
previdenza per il personale di P.M.;

Vista la delibera di G.C. n. 55 del 10/05/2016, all'oggetto "Costituzione e ripartizione
fondo art.2o8 C.d.S. - 2016" le cui voci, per il Settore di P.M., si identificano come di
seguito:

Gap.

1940/5

1940/15

1940/11

Descrizione
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento
delle violazioni in materia di circolazione stradale

Finanziamento di progetti dei servizi di controllo per la
sicurezza urbana e stradale

Assistenza e previdenza personale di Polizia Municipale

Percentuale

1 2,50%

1 7,00%

3,00%

Preso atto che si ritiene di accertare e impegnare le somme di pertinenza di questo
Centro di Costo secondo le finalità sotto elencate:

Gap.

1940/15

1940/11

Finalità
Piattaforma lavorativa su specifico indirizzo di programmazione politica per
progetto denominato "Punta alla Sicurezza 2016" .

Assistenza e previdenza per il personale di P.M. di cui alla delibera di C.S. n.88
del 12/05/2005.

Considerato che nella seduta della Delegazione Trattante del 23/12/2016 si è
proceduto all'approvazione del progetto di lavoro denominato "Punta alla ...Sicurezza
2016", con la previsione di finanziamento di € 25.000,00, la cui risorsa è da considerarsi
esigibile nell'anno 2016, sulla base della incidenza che verrà estrapolata dai cartellini di
presenza;

Vista la nota del Settore Finanze prot.!408/Rag del 30/12/2016 con la quale sono state
comunicate le somme impegnabili stanziate sui capp. 3008/2 e 3009/1;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del
09/05/2008;



Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e-
successivamente modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 -del
21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2016 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica":

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2016":

Vista la Delibera di C.C. n.45 del 30/11/2016 "Schema di assestamento di Bilancio di
Previsione 2.016 e Bilancio Pluriennale 2016-2018";

Rilevata la necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.
Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e
sono riportati a tergo intendendosi, quindi inseriti ad ogni effetto di legge e che, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 TUEL D. L.vo 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento
comportante impegno di spesa è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Di accertare e di procedere all'impegno delle somme corrispondenti alla percentuale,
come da deliberazione di G.C. n. 55 del 10/05/2016, all'oggetto "Costituzione e
ripartizione fondo art.soS C.d.S. - 2016", sul 50% dei proventi per i sottoelencati capitoli di
competenza del Settore P.M. del Bilancio di previsione 2016:

Gap.

1940/5

1940/15

1940/11

Descrizione

Potenziamento delle attività di controllo e di
accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale

Finanziamento di progetti dei servizi di
controllo per la sicurezza urbana e stradale

Assistenza e previdenza personale di Polizia
Municipale

Accertare

€ 20.687,50

€28.135,00

|f 5. ]4.5 .noi
-€«K<?é£6t> ,

impegnare

///

€ 25.000,00

•a€.4.<Tér.OO

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, suH'Altód) pretorio on-line
come previsto dall'ari 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per corryeUcjplla L.R. 22/2008
art.l 8 c.l., modificato dall'ari. 6 della L.R. 11 /2015.

Il Diride
(Comm R

di P.M.
•rto Conci)

(/v

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

SCHEDA ALLEGATA

ARIA COME DA



\E DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 139 del 30-12-2016

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO SOMME DI CUI ALL'ARI. 208 CDS Provv.Dirig. 139 del 30-12-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Denominato

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1940 Art.15 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (08.01-1.03.02.15.999) Altre spese per contratti di servizio pubblico

FINANZIAMENTO DI PROGETTI DEI SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZA URBANA
ESTRA

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-1 2-201 6 .
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità" (A - B - B1)
Impegno 986/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2016 (C- D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
108.021,10

0,00
108.021,10

0,00
0,00

108.021,10
25.000,00
83.021,10

Intervento

25.000,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione Parere sulla regolarità" tecnica
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabije'ja disponibilità' sulla "Accertata la regolarità' tecniefa\deiratto, per quanto
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime RARf^E FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE" (art./49/ (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERflZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABI

SAN GIOVANN i 30-12-2016



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 139 del 30-12-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO SOMME DI CUI ALL'ART. 208 CDS Provv.Dirig. 139 del 30-12-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1940 Art.11 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (08.01-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per miss!

Denominato ASSISTENZA E PREVIDENZA PERSONALE P.M. (CAP.ENT. 3008/2 - 3009) P.C.

ha le seguenti disponibilità'

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2016
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità" (A-B-B1)
Impegno 987/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
23.292,54

0,00
23.292,54
4.230,00

0,00
19.062,54
4.965,00

14.097,54

Intervento

4.965,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile; ha disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49)

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica e ell'atto, per quanto
di competenza si esprime P/REf*E FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABI

SAN GIOVAf

SERVIZIO)

30-12-2016


